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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 129
засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю
05.04.2019

Мала зала адмінбудівлі 

виконавчого комітету

Головуючий: Щербак О. В.

Присутні члени комісії:  Дзюба С.П.,  Косенко М.Г. , Туник О.О.
Відсутні члени комісії: Коробка І.М. Шевченко Н.О., Безпалий О.В.
Присутні:   

Олійник Г.М., перший заступник міського голови,

Ворона Д.П., начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури,

Кравчук Т.І., начальник сектора енергоефективності, енергозбереження та інноваційної діяльності відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури,

Салогуб В.В., секретар міської ради,
Кулініч В.М., начальник УПЦЗН,

Градобик В.М., начальник відділу адміністративно-дозвільних процедур,
Лега В.О., начальник відділу юридично-кадрового забезпечення
Формування порядку денного

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з порядком денним засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова                та зв’язків з громадськістю від  05.04.2019.

ВИРІШИЛИ: 

Затвердити порядок денний .

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

Порядок денний:

1. Про розгляд пропозицій щодо врегулювання питання  заборгованості управління праці та соціального захисту населення Ніжинської міської ради перед акціонерним товариством «Українська залізниця».

2. Про розгляд питання по судовій справі щодо приміщення колишньої аптеки №13.
3. Про проект рішення «Про внесення змін до п.1.5  Положення про пайову участь замовників у створенні і розвитку інженерно – транспортної та соціальної інфраструктури   м. Ніжина,  затвердженому рішенням Ніжинської міської ради від 02.06.2015 року №22-68/2015 (ПР №109 від 15.03.2019 р)
4. Про розгляд проекту ПОЛОЖЕННЯ про пайову участь  замовників у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури населених пунктів, що входять до складу Ніжинської міської об’єднаної територіальної громади

Розгляд питань порядку денного:
1. Про розгляд пропозицій щодо врегулювання питання  заборгованості управління праці та соціального захисту населення Ніжинської міської ради перед акціонерним товариством «Українська залізниця».

СЛУХАЛИ:
Кулініч В.М., начальник УПЦЗН, ознайомила з постановою Верховного Суду  від 15.03.2019 р. у справі № 761/25336/15а про стягнення заборгованості з управління праці та соціального захисту населення Ніжинської міської ради за перевезення пільгових категорій населення, які  Державне територіально-галузеве об’єднання «Південно-Західна залізниця»  здійснювала  у 2014 році.
ВИСТУПИЛИ: 
Олійник Г.М., щодо законних шляхів призупинення дії рішення Верховного Суду щодо  стягнення заборгованості з управління праці та соціального захисту населення;
Щербак О.В. з пропозицією підготувати заяву до правоохоронних органів про реєстрацію злочину шодо шахрайських дій Державного територіально-галузевого об’єднання «Південно-Західна залізниця» ;

В результаті обговорення для врегулювання питання були запропоновані такі пропозиції: реструктуризація  боргів, надання пільги по сплаті податку за землю АТ "Українська залізниця" на 2020 рік. .

ВИРІШИЛИ:
Рекомендувати управлінню праці та соціального захисту населення провести перемовини про зустріч із представниками АТ "Українська залізниця" щодо пошуку компромісного рішення для врегулювання даного питання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

2. Про  розгляд питання по судовій справі щодо приміщення колишньої аптеки №13.
СЛУХАЛИ:

Лега В.О., начальник відділу юридично-кадрового забезпечення, повідомив, що апеляційна скарга ТОВ  Аптека №13 на рішення Господарського суду Чернігівської області у справі №927/855/18 за позовом ТОВ Аптека №13 до виконавчого комітету Ніжинської міської ради  про поновлення договору оренди комунального майна призначена до розгляду на 24.04.2019р. у приміщенні Північного апеляційного суду
Провадження у справі за позовом Ніжинської міської ради до ТОВ Аптека №13 зупинено до набрання законної сили рішенням у справі №№927/855/18.

ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь Олійник Г.М., Градобик В.М. щодо використання приміщення колишньої аптеки №13, як потенційно можливого об’єкту для розміщення Центру надання адміністративних послуг.

ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати начальнику відділу економіки Гавриш Т.М. передати відділу юридично-кадрового забезпечення відповідні матеріали , а саме: проект «Про створення Прозорого офісу» на фінансування з ДФРР.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

3. Про проект рішення «Про внесення змін до п.1.5  Положення про пайову участь замовників у створенні і розвитку інженерно – транспортної та соціальної інфраструктури   м. Ніжина,  затвердженому рішенням Ніжинської міської ради від 02.06.2015 року №22-68/2015 (ПР №109 від 15.03.2019 р)
СЛУХАЛИ:

Ворона Д.П., начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури, представив на розгляд повторно проект рішення.

ВИРІШИЛИ:
підтримати та рекомендувати до розгляду на черговій сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

4. Про розгляд проекту ПОЛОЖЕННЯ про пайову участь  замовників у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури населених пунктів, що входять до складу Ніжинської міської об’єднаної територіальної громади

СЛУХАЛИ:

Ворона Д.П., начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури, представив на розгляд проект ПОЛОЖЕННЯ про пайову участь  замовників у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури населених пунктів, що входять до складу Ніжинської міської об’єднаної територіальної громади та зачитав лист, направлений Голові Державної регуляторної служби України Ляпіній К.М. надати роз’яснення щодо необхідності проведення процедури, встановленої Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» при розробці та прийнятті проекту рішення Ніжинської міської ради, яким передбачається внесення доповнень до Положення про пайову участь замовників у створенні і розвитку інженерно - транспортної та соціальної інфраструктури міста Ніжина у разі його доповнення виключно пунктами, встановленими законодавством вищого рівня. 
ВИСТУПИЛИ:

В обговоренні питання взяли участь депутати Щербак О.В.,                  Косенко М.Г. з пропозицією , що довідку до заяви про укладення договору про пайову участь  підписує проектант.
ВИРІШИЛИ: 
підтримати та рекомендувати до розгляду на черговій сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

Голова комісії                                                                О.В. Щербак
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